



SERGIFE EMPREENDIMENTOS LTDA
R. MINERVINO F. LIMA, 1368, 2º ANDAR, SALA 4 - CENTRO - PORTO DA FOLHA-SE
CNPJ : 29.889.275/0001-00

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO:	DESCRIÇÃO DO ITEM	ORÇÃO DE SERVIÇO		CONTRATO		PERÍODO CONTRATO		BOLETIM Nº		PERÍODO DE MEDIÇÃO		DATA:	
		25/05/2022		032/2022		2 meses		01		25/05/2022 a 01/07/2022			
		UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O MOMENTO	A MEDIR	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O MOMENTO	A MEDIR
01	IMPLANTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA COMPLEM. DA RUA "B" E DA RUA "C" E PAV. DE TRECHO DA RUA "A"				25.234,78				R\$	R\$	15.300,46	15.300,46	9.954,33
01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	m2	12,00	283,59	3.403,08		-	-	12,00	-	8.509,20	8.509,20	3.163,08
01.001.001	Barreira para Obras de Mão de Obra Respostabilidade 2 vezes	m2	20,00	425,46	8.509,20		20,00	20,00	-	-	8.509,20	8.509,20	-
01.001.002	Faixa de obra em chapas aço galvanizado, instalada	m2	20,00	425,46	8.509,20		20,00	20,00	-	-	8.509,20	8.509,20	-
01.002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mes	2,00	5.881,01	11.762,02		1,00	1,00	1,00	-	5.881,01	5.881,01	5.881,01
01.002.001	Encargado geral de obras com encargos complementares	h	16,00	113,78	1.820,48		8,00	8,00	8,00	-	910,24	910,24	910,24
01.002.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	16,00	113,78	1.820,48		8,00	8,00	8,00	-	910,24	910,24	910,24
02	COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDO DA RUA "B"				107.370,21						81.893,03	81.893,03	26.477,18
02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	m2	1.138,26	1,67	1.900,89		1.138,26	1.138,26	-	-	1.900,89	1.900,89	-
02.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.138,26	1,67	1.900,89		1.138,26	1.138,26	-	-	1.900,89	1.900,89	-
02.002	PAVIMENTAÇÃO				102.021,21		803,35	803,35	30,00	-	72.510,37	72.510,37	22.029,07
02.002.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre cimento de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	833,35	90,26	75.218,17		-	-	75,75	-	-	-	7.893,15
02.002.002	Piso ball direcional e de alerta, em concreto cobrido, plicificantes visuais: dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa indurizada acil, rejuntado, exclusive espolamento de base	m2	75,75	104,20	7.893,15		-	-	300,91	-	-	-	11.148,72
02.002.003	Passado em concreto simples 1/2 cimentado e=5cm	m2	300,91	37,05	11.148,72		267,78	267,78	10,00	-	-	-	279,40
02.002.004	Moldo de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	277,78	27,94	7.761,17		-	-	-	-	-	-	1.362,43
02.003	SMALIZAÇÃO				1.295,12		-	-	2,00	-	-	-	67,31
02.003.001	Smalização permanente, vertical, com base octogonal de aço, patão drei, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	647,56	1.295,12		-	-	1,00	-	-	-	67,31
02.003.002	Paca 20x35 em chapas esmalhadas para identificação de logradouros	un	1,00	67,31	67,31		-	-	-	-	-	-	-
02.004	ACESSIBILIDADE				1.562,08		-	-	4,00	-	-	-	1.562,08
02.004.001	Rampa patão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmontável, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	un	4,00	390,52	1.562,08		-	-	-	-	-	-	-
02.005	DIVERSOS	m²	1.138,26	0,46	523,80		-	-	1.138,26	-	-	-	523,80
02.005.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.138,26	0,46	523,80		-	-	1.138,26	-	-	-	523,80
03	SMALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE DA RUA "C"				7.991,35		-	-	-	-	-	-	7.991,35
03.001	SMALIZAÇÃO				3.305,11		-	-	5,00	-	-	-	3.305,11
03.002	poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	5,00	647,56	3.237,80		-	-	1,00	-	-	-	67,31
03.003	Paca 20x35 em chapas esmalhadas para identificação de logradouros	un	1,00	67,31	67,31		-	-	-	-	-	-	-
03.004	ACESSIBILIDADE				4.686,24		-	-	12,00	-	-	-	4.686,24
03.005	Rampa patão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmontável, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	un	12,00	390,52	4.686,24		-	-	-	-	-	-	-
04	PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDO DE TRECHO DA RUA "A"				17.126,63		-	-	-	-	-	-	-
04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	m2	194,98	1,67	325,62		-	-	194,98	-	-	-	325,62
04.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	194,98	1,67	325,62		-	-	194,98	-	-	-	325,62
04.003	PAVIMENTAÇÃO				15.829,14		-	-	139,23	-	-	-	12.566,90
04.004	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre cimento de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	139,23	90,26	12.566,90		-	-	55,75	-	-	-	2.065,54
04.005	Passado em concreto simples 1/2 cimentado e=5cm	m2	55,75	37,05	2.065,54		-	-	46,41	-	-	-	1.296,70
04.006	Moldo de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	46,41	27,94	1.296,70		-	-	-	-	-	-	-
04.007	SMALIZAÇÃO				782,18		-	-	1,00	-	-	-	647,56
04.008	Smalização permanente, vertical, com base octogonal de aço, patão drei, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	647,56	647,56		-	-	2,00	-	-	-	134,62
04.009	Paca 20x35 em chapas esmalhadas para identificação de logradouros	un	2,00	67,31	134,62		-	-	-	-	-	-	-
04.010	DIVERSOS	m²	194,98	0,46	89,89		-	-	194,98	-	-	-	89,89
04.011	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	194,98	0,46	89,89		-	-	194,98	-	-	-	89,89
05	DRENAGEM PROFUNDA TRECHO DA RUA "X" DA RUA "C"				43.595,94		-	-	119,27	-	-	-	43.595,94
05.001	Locação de rede de drenagem	m	119,27	1,91	227,81		-	-	1,00	-	-	-	1.537,28
05.002	Popo de visita em anel de concreto, baio de 0,60m (d), profundidade até 1,20 m, inclusive bumbo 10-600	un	1,00	1.537,28	1.537,28		-	-	8,00	-	-	-	14.160,88
05.003	Boca de lobo simples, em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,18m, altura até 1,00m - R1	un	8,00	1.770,11	14.160,88		-	-	49,69	-	-	-	7.089,77
05.004	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cat d=40 m	m	49,69	142,69	7.089,77		-	-	-	-	-	-	-
05.005	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=40-30 m	m	69,58	74,17	5.160,75		-	-	69,58	-	-	-	5.160,75

Maria Rappela Martins de Lima
Arquiteta e Urbanista
CAU nº A266393-7
Dinesh Kumar
Engenheiro Civil
RNP 270097088-8
CPF: 267.687.395-49



SERGEPE EMPREENDIMENTOS LTDA
R. MINERVINO F. LIMA, 1368, 2º ANDAR, SALA 4 - CENTRO - PORTO DA FOLHA-SE
CNPJ : 29.889.275/0001-00

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO:										PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO POVOADO COLÔNIA TRÊS, SITUADO NO MUNICÍPIO DE LAGARTO, ESTADO DO SERGIPE, CONFORME CONTRATO DE REPARO Nº 844679/2017, Nº SICOMV 1040597-99.														
ORDEM DE SERVIÇO			CONTRATO			PERÍODO CONTRATO			BOLETIM Nº			PERÍODO DE MEDIÇÃO			DATA:									
25/05/2022			032/2022			2 meses			01			25/05/2022 a 01/07/2022			01/07/2022									
CONTRATO										QUANTIDADE				MEDIÇÃO				CONTÁBIL				FOLHA		
ITEM										UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ANTE O MOMENTO	A MEDIR	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ANTE O MOMENTO	A MEDIR	MÉDIA		
05.006													15.419,45									15.419,45	0,00%	
05.006.001										m3	12,98	621,08	8.061,62		-	-	12,98		-	-	8.061,62	0,00%	0,00%	
05.006.002										kg	445,12	16,53	7.357,83		-	-	445,12		-	-	7.357,83	0,00%	0,00%	
											TOTALS		201.338,91					-		97.193,48	97.193,48	104.145,43		
											PORCENTAGENS (%):		100,00%						0,00%		48,27%	48,27%	51,73%	201.338,91
Dinesh Kumar																								
Engenheiro Civil																								
RNP 210097086-8																								
CONTRATADA POR: EMPREENHADOR																								
CNPJ: 29.889.275/0001-00																								
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E LAGARTOSE																								

Maria Rappach Martins de Lima
Arquiteta e Urbanista
CAU nº A266393-7

CONTRATADA: SERGEPE EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.889.275/0001-00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE LAGARTO/SE